Nahdlatul Ulama’ berasal dari dua kata bahasa arab yakni nahḍatul dan ‘ulamā',
yang berarti kebangkitan para ulama’. Organisasi yang didirikan oleh Hadratus Syaikh KH
Hasyim Asy’ari pada tanggal 16 Rajab 1344 H/31 Januari 1926 M, kini beranggotaakan
lebih dari 95 juta umat (data berdasarkan website The World) (Wikipedia, n.d.). Hal ini
menjadikan Nahdlatul Ulama’ merupakan organisasi islam terbesar di Indonesia, bahkan
di dunia. Lahirnya organisasi NU tentunya tidak lepas dari peran para ulama’ dan juga
santri.